6

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в раздел 2 приложения 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 720-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 2 приложения 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 720-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][bookmark: _GoBack][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в раздел 2 приложения 1 к постановлению Правительства Камчатского края
от 29.12.2023 № 720-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Содействия занятости населения Камчатского края»
(далее – Программа)

1. В разделе 2 Программы:
1) в таблице подраздела 6:
а) строки 41–44 изложить в следующей редакции:
«
	41.
	2026 год

	42.
	АО «Быстринская горная компания»
	10
	9 400,00000
	600,00000
	10

	43.
	АО «Камчатское авиационное предприятие»
	7
	6 580,00000
	420,00000
	7

	44.
	АО «Корпорация развития Камчатского края»
	3
	2 820,00000
	180,00000
	3

»;
	б) дополнить строками 45–64 следующего содержания:
«
	45.
	АО «ТСГ Асача»
	10
	9 400,00000
	600,00000
	10

	46.
	ЗАО «Мясокомбинат Елизовский»
	1
	940,00000
	60,00000
	1

	47.
	ООО «Агротек»
	3
	2 820,00000
	180,00000
	3

	48.
	ООО АК «ВИТЯЗЬ-АЭРО»
	5
	4 700,00000
	300,00000
	5

	49.
	ООО «Алнэй Мед»
	1
	940,00000
	60,00000
	1

	50.
	ООО Дента»
	3
	2 820,00000
	180,00000
	3

	51.
	ООО ДЦ «Жемчужина Камчатки»
	1
	940,00000
	60,00000
	1

	52.
	ООО «Начики»
	1
	940,00000
	60,00000
	1

	53.
	ООО «Немо»
	3
	2 820,00000
	180,00000
	3

	54.
	ООО «Парацельс»
	2
	1 880,00000
	120,00000
	2

	55.
	ООО «Старкам-Авто»
	3
	2 820,00000
	180,00000
	3

	56.
	 ООО «Снежная долина»
	2
	1 880,00000
	120,00000
	2

	57.
	ООО ТК «Камчатский»
	1
	940,00000
	60,00000
	1

	58.
	ПАО «Камчатскэнерго»
	3
	2 820,00000
	180,00000
	3

	59.
	ИП Булавицкая Анастасия Сергеевна
	2
	1 880,00000
	120,00000
	2

	60.
	ИП Михалина Тамара Николаевна
	1
	940,00000
	60,00000
	1

	61.
	ИП Рыбалко Наталя Андреевна
	1
	940,00000
	60,00000
	1

	62.
	Итого
	63
	59 220,00000
	3 780,00000
	63

	63.
	2027 год

	64.
	Итого
	65
	61 100,00000
	3 900,00000
	65

»;
2) в подразделе 7:
а) графу 2 строки 3 таблицы 2 дополнить словами «2026 год – 10 чел.: заместитель главного энергетика золотоизвлекательной фабрики, заместитель главного механика золотоизвлекательной фабрики, инженер по монтажу автоматизированных систем управления технологическим процессом – 2 чел., инженер-механик, инженер-технолог, инженер-энергетик, маркшейдер участковый на открытых горных работах, машинист буровой установки – 2 чел.»;
б) графу 2 строки 3 таблицы 4 дополнить словами «2026 год – 7 чел.: пилот воздушного судна – 2 чел., бортовой механик – 2 чел., авиационный техник, штурман воздушного судна АН-26, инженер по техническому обслуживанию ЛАиД, АиРЭО»;
в) графу 2 строки 3 таблицы 7 дополнить словами «2026 год – 10 чел.: инженер бизнес-системы, аппаратчик-гидрометаллург – 2 чел., машинист подземных самоходных машин – 2 чел., крепильщик – 2 чел., машинист самоходной буровой установки 6 разряда – 3 чел.»;
г) графу 2 строки 3 таблицы 8 дополнить словами «2026 год – 1 чел.: преподаватель английского языка»;
д) графу 2 строки 3 таблицы 10 дополнить словами «2026 год – 3 чел.: ветеринарный врач – 2 чел., оператор свиноводческого комплекса»;
е) графу 2 строки 3 таблицы 11 дополнить словами «2026 год – 1 чел.:
врач-стоматолог»;
ж) графу 2 строки 3 таблицы 12 дополнить словами «2026 год – 3 чел.: врач стоматолог-хирург, врач стоматолог-терапевт, врач стоматолог-ортопед»;
з) графу 2 строки 3 таблицы 14 дополнить словами «2026 год – 2 чел.:  администратор, заведующий хозяйством»;
и) графу 2 строки 3 таблицы 16 дополнить словами «2026 год – 3 чел.: инженер-проектировщик, инженер службы диагностики, испытаний, измерений и ремонта, инженер по релейной защите и автоматике 1 категории»;
к) графу 2 строки 3 таблицы 17 дополнить словами «2026 год – 5 чел.: авиационный техник по планеру и двигателям – 3 чел., инженер по техническому обслуживанию АиРЭО, инженер по техническому обслуживанию авиационной техники»;
л) графу 2 строки 3 таблицы 18 дополнить словами «2026 год – 1 чел.: маркетолог»;
м) графу 2 строки 3 таблицы 19 дополнить словами «2026 год – 1 чел.: агроном-технолог»;
н) графу 2 строки 3 таблицы 21 дополнить словами «2026 год – 3 чел.: начальник строительно-дорожной лаборатории, лаборант строительно-дорожной лаборатории, автоэлектрик (диагност)»;
о) графу 2 строки 3 таблицы 23 дополнить словами «2026 год – 2 чел.: ветеринарный врач»;
п) графу 2 строки 3 таблицы 25 дополнить словами «2026 год – 2 чел.: фармацевт»;
р) дополнить таблицами 26–30 следующего содержания:
«Таблица 26
	№
п/п
	Характеристика работодателя

	1
	2

	1.
	Наименование работодателя – ИП Михалина Тамара Николаевна

	2.
	Основной вид деятельности (ОКВЭД) – 01.43.1 (разведение лошадей, ослов, мулов, лошаков)

	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2026 год – 1 чел.: коневод

	4.
	Меры социальной поддержки, предоставляемые работодателем работнику и членам его семьи, – работодателем для привлечения и трудоустройства работников предусмотрены меры поддержки из числа мер, перечень которых утвержден приказом Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края от 04.03.2024 № 4-Н «Об утверждении Перечня мер поддержки, из числа которых работодателем по согласованию с Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края определяются меры поддержки, предоставляемые работнику, привлеченному в рамках реализации мероприятия по содействию работодателям в привлечении трудовых ресурсов из других субъектов Российской Федерации регионального проекта «Содействие занятости» государственной программы «Содействие занятости населения Камчатского края»

Таблица 27
	№
п/п
	Характеристика работодателя

	1
	2

	1.
	Наименование работодателя – АО «Корпорация развития Камчатского края»

	2.
	Основной вид деятельности (ОКВЭД) – 70.22 (консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления)

	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2026 год – 3 чел.: эксперт-аналитик по земельным вопросам, руководитель проекта, менеджер проекта

	4.
	Меры социальной поддержки, предоставляемые работодателем работнику и членам его семьи, – работодателем для привлечения и трудоустройства работников предусмотрены меры поддержки из числа мер, перечень которых утвержден приказом Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края от 04.03.2024 № 4-Н «Об утверждении Перечня мер поддержки, из числа которых работодателем по согласованию с Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края определяются меры поддержки, предоставляемые работнику, привлеченному в рамках реализации мероприятия по содействию работодателям в привлечении трудовых ресурсов из других субъектов Российской Федерации регионального проекта «Содействие занятости» государственной программы «Содействие занятости населения Камчатского края»

Таблица 28
	№
п/п
	Характеристика работодателя

	1
	2

	1.
	Наименование работодателя – ООО ДЦ «Жемчужина Камчатки»

	2.
	Основной вид деятельности (ОКВЭД) – 86.90.4 (деятельность санаторно-курортных организаций)

	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2026 год – 1 чел.: медицинская сестра диетическая

	4.
	Меры социальной поддержки, предоставляемые работодателем работнику и членам его семьи, – работодателем для привлечения и трудоустройства работников предусмотрены меры поддержки из числа мер, перечень которых утвержден приказом Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края от 04.03.2024 № 4-Н «Об утверждении Перечня мер поддержки, из числа которых работодателем по согласованию с Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края определяются меры поддержки, предоставляемые работнику, привлеченному в рамках реализации мероприятия по содействию работодателям в привлечении трудовых ресурсов из других субъектов Российской Федерации регионального проекта «Содействие занятости» государственной программы «Содействие занятости населения Камчатского края»

Таблица 29
	№
п/п
	Характеристика работодателя

	1
	2

	1.
	Наименование работодателя – ООО «Начики»

	2.
	Основной вид деятельности (ОКВЭД) – 55.10 (деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания)

	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2026 год – 1 чел.: шеф-повар

	4.
	Меры социальной поддержки, предоставляемые работодателем работнику и членам его семьи, – работодателем для привлечения и трудоустройства работников предусмотрены меры поддержки из числа мер, перечень которых утвержден приказом Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края от 04.03.2024 № 4-Н «Об утверждении Перечня мер поддержки, из числа которых работодателем по согласованию с Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края определяются меры поддержки, предоставляемые работнику, привлеченному в рамках реализации мероприятия по содействию работодателям в привлечении трудовых ресурсов из других субъектов Российской Федерации регионального проекта «Содействие занятости» государственной программы «Содействие занятости населения Камчатского края»

Таблица 30
	№
п/п
	Характеристика работодателя

	1
	2

	1.
	Наименование работодателя – ООО «Немо»

	2.
	Основной вид деятельности (ОКВЭД) – 79.12 (деятельность туроператоров)

	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2026 год – 3 чел.: помощник капитана, гид-проводник – 2 чел.

	4.
	Меры социальной поддержки, предоставляемые работодателем работнику и членам его семьи, – работодателем для привлечения и трудоустройства работников предусмотрены меры поддержки из числа мер, перечень которых утвержден приказом Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края от 04.03.2024 № 4-Н «Об утверждении Перечня мер поддержки, из числа которых работодателем по согласованию с Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края определяются меры поддержки, предоставляемые работнику, привлеченному в рамках реализации мероприятия по содействию работодателям в привлечении трудовых ресурсов из других субъектов Российской Федерации регионального проекта «Содействие занятости» государственной программы «Содействие занятости населения Камчатского края»

».

image1.jpeg